ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.02. 2011 г. № 15

Об Утверждении положения о порядке

Взаимодействия старост с ЛМР при ЧС

В исполнения поручения Губернатора Ленинградской области от 27 января 2011 г. в целях развития общественного самоуправления разработать положение и порядок взаимодействия старост Торковичского сельского поселения с Лужским муниципальным районом в случае чрезвычайных ситуаций.

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия старост с администрацией Лужского муниципального района в случае чрезвычайных ситуаций.

2. Данное положение довести до старост деревень поселений.
3. Контроль за данным распоряжением возложить на зам. главы Юденкову Е.А.

Глава администрации

Торковичского сельского поселения

В.М.Польшин

Утверждено:

Распоряжением главы Администрации

Торковичского сельского поселения

№ 15 от 28.02.2011 г.

Положение

о порядке взаимодействия

старост Торковичского сельского поселения

с администрацией Лужского муниципального района

при возникновении чрезвычайных ситуаций

Настоящее положение определяет порядок взаимодействия между старостами и администрацией Лужского муниципального района при  ликвидации последствий аварий и стихийных бедствий (далее ЧС).

1. Действия старост при возникновении ЧС.

Исходя из складывающейся обстановки, староста населенного пункта сообщает о возникновении в населенном пункте ЧС в единую диспетчерскую службу по телефону:

- диспетчеру ЕДДС Лужского муниципального района – т. 2-29-50
- в администрацию Торковичского сельского поселения – 78-844 с 8-00 до 17-00, с 17-00 до 8-00 глава админ. 9062642688, зам. главы 9602765679
- отдел ГОЧС Лужского муниципального района – т. 2-35-43
- отдел Лужского ОВД – 02
При необходимости сообщается следующим службам:

- пожарная служба – 01
- диспетчер МУП «Лужский водоканал» - т. 2-15-22
- диспетчеру филиала ОАО Ленэнерго «Лужские электрические сети»-

т. 2-26-49

- аварийной службе Лужский район газоснабжения филиала ОАО «Леноблгаз» «Кингисеппмежрайгаз» - (04), 2-38-96
- аварийная служба ЖКХ – 05
И сообщаем им:

- причину вызова аварийной бригады
- оперативную обстановку в населенном пункте
- адрес ЧС в населенном пункте, по которому необходимо выслать аварийную бригаду (бригады) и ответственных представителей этих организаций.